[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

28  марта  2023 г.

                                                                             №
РЕШЕНИЕ(проект)
Об утверждении прогнозного плана  приватизации муниципального имущества муниципального района «Дербентский район» на 2023 и 2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 №178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 21.2 Устава муниципального района «Дербентский район», пунктом «е» статьи 13 Положения «Об управлении и распоряжением муниципальным имуществом муниципального района «Дербентский район», Собрание депутатов  муниципального района  «Дербентский район»,
РЕШИЛО:

1.     Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Дербентского района на 2023 и 2024 годы, согласно приложению, к настоящему решению Собрания депутатов муниципального района «Дербентский район».
2.  Администрации  муниципального района «Дербентский район» обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Дербентский район» на 2023 и 2024 годы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Дербентские известия» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района «Дербентский район»(https://derbrayon.ru).
Глава муниципального района
«Дербентский район»                                                                            М.Г. Рагимов

Председатель Собрания
депутатов муниципального района

«Дербентский район»

                                  М. А. Семедов

                                                                                                             Приложение к решению

                                                                                                             Собрания депутатов Дербентского

                                                                                                             района от «28» марта 2023г. №

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Дербентский район» Республики Дагестан на 2023 и 2024 годы.
  Раздел I. Задачи приватизации муниципального имущества, прогноз поступлений в бюджет района денежных средств от продажи муниципального имущества.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Дербентский район» Республики Дагестан на 2023 и 2024 годы, разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Дербентский район», утвержденного решением Собранием депутатов муниципального района «Дербентский район».
Основные цели приватизации муниципального имущества:
- сокращение расходов на содержание неэффективно используемого муниципального имущества;

- обеспечение неналоговых доходов районного бюджета.
Исходя из прогноза социально-экономического развития муниципального района «Дербентский район» на среднесрочную перспективу, поступления в бюджет района в 2023 и 2024 годы от приватизации имущества, включенного в прогнозный план (Программу) приватизации, ожидаются в размере _____________ соответственно.
Раздел II. Перечни муниципального имущества муниципального района «Дербентский район», приватизация которого планируется в 2023и 2024 годах.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ

Перечень

недвижимого имущества, планируемого к приватизации в 2023 и 2024 годах.
	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Предполагаемые сроки

 приватизации

	Способ приватизации

	1
	Нежилое помещение (гараж), расположенный на земельном участке площадью 6749 кв.м.
	Дербентский район, сельское поселение

«село Джемикент»

	1-4 квартал
	Аукцион

Перечень

движимого имущества, планируемого к приватизации в 2023 и 2024 годах.
	№

п/п
	Наименование имущества
	Год выпуска
	Гос.номер

	Способ приватизации

	1
	ГАЗ - 3102
	2007
	В 227 ОО 05
	Аукцион

	2
	ГАЗ - 3102
	2000
	В 979 СС05
	Аукцион

_________________________________________________________________
1

_1698051323.unknown